PE RA DA 	LVA

Vereador - Autor

REQUERIMENTO N.° 116z/90.
Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal-de-Cetoe4r-rLi-o_..

tAP OVADO
dimmuão

Em

REQUEIRO àDouta Mesa, na f m4regi

mental, outorga de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Dru NGnica

Tol ledo de Azevedo por sua assunçao a Magistratura

do

Estado, assumindo a Comarca de Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 14 de agos de 1.9 O*

JUSTIFICATIVA

A histária contenporânea do Direito não pode

ria ser escrita sem a participaçao da mulher. É da sen

$ibilidade de tantas mulheres, que se formaram as gran

des vanguardas reformistas da Nação propriciando o gran

de avanço da magnitude social da Justiça. As circunstân

cias do nosso tempo reclamam a modernizaçao do Estado, e

tornam imperativa a participação cada vez maior de todos

os cidadãos, homens e mulheres na vida politica adminis

trativa do pais. É com grande alegria que nos congratula

mos com a Dr. MOnica Tol ledo de Azevedo, guardiã da Jus

tica e do Direito em Cabo Frio, em dias de coragem e de

esperança para todos nas.

EY PE 'E 	DA Si

Vereador - Autor

dbm..